



Governo do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 02/2019

Data e hora de abertura: dia 18/07/2019 Horas: às 09h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE REPOSIÇÃO, EQUIPAMENTOS PERMANENTES, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	PAPÉL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M² SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITE O MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO DESPERDÍCIO DE TINTA C/GARANTIA DE 99,99%.	CX	10	169.00	1,690.00	169.99	1,699.90	238.00	2,380.00
2	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851ND ORIGINAL	UNID	2	160.00	320.00	98.50	197.00	155.00	310.00
3	TONER PARA IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405 (ORIGINAL)	UNID	6	260.00	1,560.00	323.50	1,941.00	250.00	1,500.00
4	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 70ML ORIGINAL, 01 PRETA, 01 AMARELA, 01 MARGENTA, 01 AZUL.	UNID	4	70.00	280.00	53.50	214.00	65.00	260.00
5	DRUM DE CILINDRO DE TONER COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405	UNID	1	850.00	850.00	860.00	860.00	800.00	800.00
6	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE 20 ML CX C/12 UNI, 04 CX AZUL, 03 CX PRETO E 03 CX VERMELHO.	CX	10	38.00	380.00	34.00	340.00	88.00	880.00

7	PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO DE ALTA PERFORMANCE C/RESISTENTE PONTA CONICA REFORÇADA, CX C/12 UNID 04 CX VERMELHO, 03 CX AZUL E 03 CX PRETO.	CX	10	35.00	350.00	45.00	450.00	68.00	680.00
8	COLA ISOPOR 90G C/12 UNID	CX	4	26.00	104.00	28.00	112.00	51.00	204.00
9	PAPEL ALMAÇO PAUTADO A4 PACOTE C/400 FLS	RESMA	3	20.00	60.00	36.00	108.00	36.00	108.00
10	CABO HDMI 2.0 3D 4K ULTRA HD 1.5MT	UNID	5	17.00	85.00	69.00	345.00	19.00	95.00
11	CARTOLINA 140G TAM. 50X66CM CORES VARADAS	UNID	200	0.55	110.00	1.00	200.00	2.50	500.00
12	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 10 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 10 FLS ROSA, 10 FLS LILÁS.	UNID	50	0.60	30.00	0.68	34.00	2.40	120.00
13	PAPEL EVA LISO TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	UNID	100	1.20	120.00	1.69	169.00	3.70	370.00
14	PAPEL CHANSON RESMA COM 20 FOLHAS, FORMATO A4.	RESMA	10	10.00	100.00	89.00	890.00	16.00	160.00
15	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	5	1.90	9.50	3.30	16.50	4.50	22.50
16	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	5	1.90	9.50	3.30	16.50	4.50	22.50
17	PASTA CATALAGO PORTIFOLIO A4 PRETA C/50 FLS	UNID	5	12.00	60.00	6.99	34.95	21.00	105.00
18	EXTENÇÃO ELETRICA C/03 TOMADAS 2 PINOS +TERRA, C/5 METROS.	UNID	4	14.00	56.00	24.50	98.00	16.00	64.00
19	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.0, CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE ATÉ 2KM DE ESCRITA, PONTA COM 0,8MM DE DIÂMETRO CX C/50 UNID 02 CX AZUL, 02 CX PRETA E 02 CX VERMELHA.	CX	6	25.00	150.00	36.00	216.00	46.00	276.00
20	ADAPTADOR BENJAMIN TOMADA PADRÃO NOVO 3 PINOS PARA 2 10A-20A	UNID	10	8.00	80.00	9.50	95.00	9.80	98.00
21	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 30 FOLHA C/5.000 UNID.	UNID	6	3.00	18.00	5.50	33.00	6.50	39.00
22	GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/8MM CAP. EM METAL NIQUELADO, GALVANIZADO.C/5.000 UNID.	UNID	5	12.00	60.00	7.80	39.00	22.00	110.00

23	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAP 25FLS TRILHO DE ALTA PERFORMANCE 2 FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO E TACHEAMENTO (ABERTURA DE 180°) BASE ANTIDERRAPANTE RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE.	UNID	8	15.00	120.00	18.00	144.00	28.00	224.00
24	PASTA ABA ELÁSTICA SEM LOMBO DE POLIPROPILENO FORMATO 332MM X 232MM CORES VARIADAS.	UNID	20	2.00	40.00	8.30	166.00	4.50	90.00
25	ENVELOPE A4 AMARELO OURO 22 X 32 CM	UNID	50	0.35	17.50	0.80	40.00	0.75	37.50
26	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18ML CX C/12 UNID	UNID	2	15.00	30.00	14.80	29.60	25.00	50.00
27	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	5	17.00	85.00	27.50	137.50	19.00	95.00
28	CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA	UNID	5	16.00	80.00	26.50	132.50	18.00	90.00
29	PILHAS ALCALINAS AAA.TIPO PALITO	UNID	10	4.00	40.00	1.90	19.00	5.50	55.00
30	PILHAS ALCALINAS AA MÉDIA	UNID	10	3.00	30.00	1.90	19.00	4.50	45.00
				Total	6,924.50	Total	8,796.45	Total	9,790.50
MATERIAIS ESPORTIVOS									
31	BOLA DE VÔLEI OFICIAL MG 3600 ULTRA FUSION SUPER SOFT TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PVC COM 18 GOMOS SEM COSTURA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COM ENCHIMENTO INTERNO, CÂMARA AIRBILITY, FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA E SISTEMA DE BALANCEAMENTO COM RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. (ORIGINAL)	UNID	4	60.00	240.00	147.50	590.00	145.00	580.00
32	BOLA DE HANDEBOL HAND H3L MASCULINO CONFECCIONADO COM PVC SEM COSTURAS (MATRIZADA), CAMARA AIRBILITY, 32 GOMOS MIOLO SLIP SYSTEM REMOVVEL E LUBRIFICADO.(ORIGINAL)	UNID	4	90.00	360.00	189.00	756.00	155.00	620.00

33	BOLA DE FUTSAL C/ACABAMENTO LEVE, CONFECCIONADA EM PVC COM 32 GOMOS RESISTENTE INTERLIGADOS POR MEIO DE FUSÃO, COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E ALTAMENTE RESISTENTE C/BORRACHA BUTÍLICA E SISTEMA DE BALANCEAMENTO COM RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. (ORIGINAL)	UNID	4	60.00	240.00	148.00	592.00	178.00	712.00	
34	REDE DE VOLEIBOOL OFICIAL EM POLIETILENO C/4 FAIXAS EM ALGODÃO COMP. 9.5M X LARGURA 100CM	UNID	2	180.00	360.00	190.00	380.00	210.00	420.00	
				Total	1,200.00		2,318.00		2,332.00	
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO										
35	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	5	33.00	165.00	36.50	182.50	48.00	240.00	
36	SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. CX C/24 UNID X 500G.	CX	4	65.00	260.00	69.00	276.00	110.00	440.00	
37	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	5	33.00	165.00	35.00	175.00	45.00	225.00	
38	ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML	CX	6	24.00	144.00	24.50	147.00	35.00	210.00	
39	PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA 80CM X 90CM	UNID	20	9.00	180.00	9.00	180.00	15.00	300.00	
40	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO	UNID	20	6.50	130.00	6.90	138.00	10.00	200.00	
41	RODO PLASTICO 60CM BORRACHA DUPLA COM CABO	UNID	4	10.00	40.00	13.00	52.00	15.00	60.00	
42	DESENTUPIDOR MANUAL DE CANO ESGOTO VASO SANITÁRIO TIPO BOMBA DE SUÇÃO CORPO EM PVC DIÂMETRO: 3"-75MM,	UNID	1	28.00	28.00	49.00	49.00	31.00	31.00	
43	SODA CAÚSTICA ESCAMAS 1000G	UNID	15	10.00	150.00	19.50	292.50	15.00	225.00	
44	INSETICIDA MATA BARATAS 200g	UNID	6	8.00	48.00	7.50	45.00	12.00	72.00	
45	LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 950ML	UNID	2	18.00	36.00	8.70	17.40	26.00	52.00	

46	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA CAP.50L. FARDO C/25 PCTX10 UNID	PCT	4	38.00	152.00	65.90	263.60	46.00	184.00
47	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTENCIA CAP.30L. FARDO C/25 PCTX10 UNID	PCT	4	38.00	152.00	60.00	240.00	46.00	184.00
48	SABÃO EM BARRA COM PODER GLICERINADO MULTIUSO CX COM 10KG X 5UNID X 200G DE BOA QUALIDADE.	CX	4	39.00	156.00	39.00	156.00	54.00	216.00
49	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO 14 CM EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE C/BASE.	UNID	2	7.00	14.00	4.00	8.00	12.00	24.00
				Total	1,820.00	Total	2,222.00	Total	2,663.00
MATERIAIS DE COPA E COZINHA									
50	PANELA INDUSTRIAL TIPO CAÇAROLA EM ALUMINIO POLIDO RESISTENTE E GROSSA CAP 40L	UNID	1	450.00	450.00	583.00	583.00	454.00	454.00
51	FACA TIPO PEIXEIRA LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM ALUMINIO FUNDIDO. TAM. 30CM	UNID	4	18.00	72.00	26.00	104.00	38.00	152.00
52	CANECA GRANDE EM ALUMINIO POLIDO CAP 2 LITROS	UNID	1	45.00	45.00	49.00	49.00	58.00	58.00
53	COPO PLÁSTICO REFORÇADO P/MERENDA ESCOLAR 330ML	UNID	100	1.50	150.00	2.00	200.00	5.50	550.00
54	AVENTAL EM OXFORD TAMANHO 65CMX76CM	UNID	4	15.00	60.00	26.00	104.00	21.00	84.00
55	CESTO P/LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP 12L	UNID	8	4.90	39.20	6.99	55.92	7.50	60.00
56	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL PARA USO EM COZINHA C/100 UNID.	PCT	4	8.00	32.00	8.99	35.96	11.00	44.00
57	GUARDANAPOS EM TECIDO OXFORD 40X40CM	UNID	4	8.00	32.00	6.00	24.00	9.50	38.00
58	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	PCT	5	2.50	12.50	2.90	14.50	4.50	22.50
59	TOUCA SANFONADA DESCARTAVÉL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNID	PCT	4	18.00	72.00	14.50	58.00	28.00	112.00
				Total	964.70	Total	1,228.38	Total	1,574.50
MATERIAS DE CONSUMO									
60	CARGAS DE GÁS DE COZINHA C/13K	CARGAS	16	85.00	1360.00	86.00	1,376.00	89.00	1,424.00
				Total	1,360.00	Total	1,376.00	Total	1,424.00
MATERIAS DE REPOSIÇÃO									
61	CADEADOS C/CHAVE 30MM	UNID	10	27.00	270.00	33.90	339.00	29.00	290.00

62	SUPORTE P/EXTINTOR DE PAREDE FEITO EM CHAPA DE FERRO, C/ESPESSURA DE 3MM E ACABAMENTO EM ZINCO BRANCO	UNID	2	75.00	150.00	38.50	77.00	82.00	164.00
				Total	420.00	Total	416.00	Total	454.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									
63	QUADRO BRANCO LOUSA MED 2X1,30MTS COM MOLDURA EM MADEIRA DE PINUS ENVERNIZADA MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO BRILHANTE. CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE	UNID	5	170.00	850.00	169.00	845.00	350.00	1750.00
64	BOTIJÃO DE GAS VAZIO13KG	UNID	2	170.00	340.00	150.00	300.00	175.00	350.00
65	COMPUTADOR PROCESSADOR: INTEL CORE I3 MEMÓRIA RAM: 4GB, HD: 500GB DVD ROM: LEITOR DE DVD E CD, REDE: WIFI E RJ45 ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA: 110V/220V, 4 USB TRASEIRA E 2 FRONTAL ENTRADA PARA FONE E MICROFONE TRASEIRA E FRONTAL MONITOR: TELA: LCD 19" CONEXÃO: VGA ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA: 110V/220V TECLADO: PADRÃO: ABNT, CONEXÃO: USB MOUSE: TECNOLOGIA: ÓPTICO CONEXÃO: USB ACOMPANHA: 1 CABO DE ENERGIA PARA A CPU 1 CABO DE ENERGIA PARA O MONITOR 1 CABO VGA DE VIDEO PARA O MONITOR 1 PAR DE CAIXA DE SOM COM CONEXÃO USB.	UNID	1	2450.00	2450.00	2,835.00	2835.00	2,700.00	2700.00
66	DVR MULTI HD 16 CANAIS COM ACESSO VIA INTERNET; PARA CAMERAS AHD, HDCVI, HDTV, IP, ANALOGICO, PORTAS DE VIDÉO: ENTRADA: 16 CANAIS BNC, SAÍDA 1 CH BNC/1 VGA/1 HDMI. PORTAS DE AUDIO: ENTRADA: 4 CANAIS RCA: SAÍDA: 1 CANAL RCA. FONTE DE ENERGIA: DC 12V, MOUSE USB.	UNID	1	449.00	449.00	1,186.00	1186.00	698.00	698.00
				Total	4,089.00	Total	5,166.00	Total	5,498.00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS									
67	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROCAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADO	SERVIÇO	5	350.00	1750.00	450.00	2250.00	359.00	1795.00

68	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA COPIADORA XEROX VERSALINK B405 DA ESCOLA COMO TROCA DE PEÇAS E ENGRENAGENS.	SERVIÇO	1	1208.00	1208.00	1209.00	1209.00	1210.00	1210.00
69	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 25 FERROLHOS FIO REDONDO 09CM LATONADO OXIDADO TAM. 09CM PARA AS JANELAS DAS SALAS DE AULA.	SERVIÇO	1	390.00	390.00	650.00	650.00	395.00	395.00
70	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 10 FECHADURAS INOX POLIDO CROMADA BROCA 40MM PARA AS PORTAS DAS SALAS DE AULA.	SERVIÇO	1	400.00	400.00	550.00	550.00	420.00	420.00
71	AQUISIÇÃO E INTALAÇÃO DE 10 LUMINARIAS 30 LEDS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS, LENTES EM ACRILICO E BATERIA DE LITIO, BIVOLT, COM ALCANCE DE 25 MT QUADRADOS.	SERVIÇO	1	300.00	300.00	1200.00	1200.00	310.00	310.00
72	AQUISIÇÃO DE 6 MT DE PEÇA DE MADEIRA QUADRADA MED. 10X5CM DE ESPESSURA PARA CONserto DO TELHADO DE UM CORREDOR DA ESCOLA COM MATERIAL E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO	SERVIÇO	1	72.00	72.00	1350.00	1350.00	75.00	75.00
73	CONSTRUÇÃO DE 56 METROS DE CERCA EM MEDEIRA DE LEI NOS ARREDORES DA ESCOLA COM MATERIAL E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO	SERVIÇO	1	2,195.00	2195.00	3800.00	3800.00	2198.00	2198.00
74	SERVIÇO DE LIMPEZA NA CAIXA D'DÁGUA DA ESCOLA CAP 15.000,00 LITROS	SERVIÇO	1	500.00	500.00	650.00	650.00	510.00	510.00
75	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA NO FILTRO INDUSTRIAL DA ESCOLA	SERVIÇO	1	500.98	500.98	890.00	890.00	504.00	504.00
76	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 10 CALHAS TAM.120CM C/SUPORTE P/1 LAMPADA DE LED TUBULAR.	SERVIÇO	1	700.00	700.00	3900.00	3900.00	715.00	715.00
77	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM 06 AR CONDICIONADOS SPLINT DAS SALAS ADMINISTRATIVAS. 04 UNID DE 12000 BTUS, 01 UNID DE 18000 BTUS E 01 UNID DE 24000 BTUS.	UNID	6	169.00	1014.00	350.00	2100.00	172.00	1032.00
				Total	R\$ 9,029.98	Total	R\$ 18,549.00	Total	R\$ 9,164.00
				TOTAL GERAL	R\$ 25,808.18	TOTAL GERAL	R\$ 40,071.83	TOTAL GERAL	R\$ 32,900.00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01.2019 de 04.07.2019, publicada no D.O.E.nº 12.589 de 09.07.2019, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, e 28. **MATERIAIS ESPORTIVOS** os itens: 31, 32, 33 e 34. **MATERIAIS DE LIMPEZA E**

HIGIENE os itens: 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46 e 47. **MATERIAIS DE COPA E COZINHA** os itens: 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56 e 58. **MATERIAIS DE CONSUMO** o item: 60. **MATERIAIS DE REPOSIÇÃO** o item: 61. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** os itens: 65 e 66. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS** os itens: 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75,76 e 77. Com o valor global de R\$ 20.500,18 (vinte mil e quinhentos reais e dezoito centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 2, 4, 5, 6, 17, 22, 26, 29 e 30. **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE** os itens: 44, 45, 48 e 49. **MATERIAIS DE COPA E COZINHA** os itens: 57 e 59. **MATERIAIS DE REPOSIÇÃO** o item: 62. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** os itens: 63 e 64. . Com o valor global de R\$ 2.422,95 (dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos). A empresa **COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 3 e 5, com o valor global de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). houve empate dos itens 39 e 49, foi realizado sorteio e a empresa S. Cipriano de Oliveira ME foi vencedora do item 39 e a empresa Papelaria Amazônia Eirele ME foi vencedora do item 48.

PRAZO DE ENTREGA:	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 18 de julho de 2019.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2019

|

	SERVIÇO	CUSTEIO	CAPITAL	T. GERAL	
S.DISPONIVÉL	9372	16862.34	5005.66	31240	2874 1640.5
DESPESA	9329.98	12346.15	4044	25720.13	2283 4672.7
SALDO ATUAL	-42.02	-4516.19	-961.66	-5519.87	9029.98 20500.18



197	2,619.95
214	
340	
34.95	
39	
29.6	
19	
19	
45	
17.4	
156	
8	
24	
58	
77	
845	
300	
2422.95	
197	
2619.95	